
  令和２年６月１０日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校  長  西本  浩樹 

 

今年度の時程等について 

  

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

  さて、６月１５日（月）の通常授業開始以降の時程をお知らせいたします。今年度より、５ 

限または６限の終了時間を変更すること等、これまでにお知らせしております。このことと併 

せて、今後も継続して感染予防・防止対策を行うことを踏まえ、下記のとおりの時程とします。 

 また、明日（１１日）、各クラスにおいて時間割を配付する予定にしておりますので、併せて、 

ご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

   

記 

 

１．時程について（月曜日～金曜日） 

健 康 観 察   ８：２０ ～   ８：２５  

〇登校時間の変更 

 はありません。 

 

〇登校後は、教室 

 で静かに過ごす 

 よう指示します。 

 

〇中休みと昼休み 

 の後に手洗い時 

間を設定します。 

 

〇清掃と昼休みの 

 時間を変更して 

 います。 

朝の会・朝学習   ８：２５ ～   ８：４０ 

１限（１時間目）   ８：４０ ～   ９：２５ 

２限（２時間目）   ９：３０ ～  １０：１５ 

中 休 み  １０：１５ ～  １０：３０ 

手 洗 い タ イ ム  １０：３０ ～  １０：３５ 

３限（３時間目）  １０：３５ ～  １１：２０ 

４限（４時間目）  １１：２５ ～  １２：１０ 

給     食  １２：１０ ～  １２：５５ 

清      掃  １２：５５ ～  １３：０５ 

昼 休 み  １３：０５ ～  １３：２５ 

手 洗 い タ イ ム  １３：２５ ～  １３：３０ 

５限（５時間目）  １３：３０ ～  １４：１５ 

６限（６時間目）  １４：２０ ～  １５：０５ 

最 終 下 校 時 間 
５限までの場合、１４：４５ 

６限までの場合、１５：３０ 

（教室等では「日課表」として掲示しております。） 

 

２．その他 

（１）上記の最終下校時間の後に、ひき続き個別に指導等を行う場合、担任から保護 

   者の方に連絡をさせていただきます。 

（２）明日、１１日に各クラスの時間割を配付する予定にしております。９月中まで 

   の前期時間割としてお知らせをします。尚、昨日お知らせしました、全学年で 

９月１６日（水）と９月２３日（水）に実施予定の水曜６限の授業内容につい 

ては、各クラスよりあらためてお知らせいたします。また、１０月以降の後期 

時間割については、水曜６限の教科を記載の上、９月にお知らせいたします。 


